АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2014                                              №  50                                  сл. Петровка
Об отчете об исполнении
бюджета Петровского сельского

поселения за I квартал 2014 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 50 Решения Собрания депутатов Петровского сельского поселения от 28.09.2007 № 18 «О Положении о бюджетном процессе в Петровском сельском поселении», Администрация Петровского сельского поселения
                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Петровского сельского поселения за I квартал 2014 года по доходам в сумме 3065,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 1778,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами  (профицит  бюджета Петровского сельского поселения)  в сумме 233,2  тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Петровского сельского поселения за I квартал 2014 года является  сектор экономики и финансов Администрации Петровского сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения  бюджета поселения за I квартал 2014 года путем размещения на сайте Администрации в сети Интернет согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета поселения за I квартал 2014 года в Собрание депутатов Петровского сельского поселения.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному обнародованию.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Петровского сельского поселения Масалитину Л.Г.
 Глава Петровского

сельского поселения                                                                      А.Н.Литовченко
Приложение

к постановлению
                                                                                                         Администрации Петровского

сельского поселения
от 12.05.2014  № 50
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета Петровского сельского поселения за I квартал 2014  года

Исполнение  бюджета Петровского сельского поселения за I квартал 2014 года составило по доходам в сумме  3065,4 тыс. рублей, или 24,9 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме 1778,2 тыс. рублей, или  14,2 процента к плану года. Профицит по итогам I квартала 2014 года составил  233,2 тыс. рублей.  Снижение  доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 13,5  тыс. рублей или на 0,4 процента и увеличение расходов ​– 297,4 тыс. рублей или 20,1 процента в сопоставимых данных.

Показатели  бюджета Петровского сельского поселения за I квартал 2014 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета поселения исполнены в сумме 2011,4 тыс. рублей или на 23,0 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на  318,0 тыс. рублей или на   13,7 процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности –  775,8 тыс. рублей.

Межбюджетные трансферты за I квартала 2014 года составили  1054,0 тыс. рублей.

Основными направлениями расходов  бюджета поселения является обеспечение деятельности учреждений культуры, а также на проведение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства   – 951,0 тыс. рублей;

Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения за  I квартал 2014 года отсутствует.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения муниципальными услугами отраслей социальной сферы. На эти цели направлено 720,5  тыс. рублей.

В составе бюджета поселения расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда составили 1043,7 тыс. рублей или 58,7 процента бюджета.

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Петровского сельского поселения

	за I квартал 2014 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Петровского сельского поселения за I квартал 2014 года

	       (тыс.руб.)

	Наименование показателей
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2011,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	316,9

	Налог на доходы физических лиц
	316,9

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	247,3

	Акцизы по подакзицным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	247,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	122,8

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	2,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	120,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	335,7

	Налог на имущество физических лиц
	40,9

	Земельный налог
	294,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	775,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	774,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	1,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	10,2

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	10,2

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	202,5

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	202,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,2

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1054,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1054,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	900,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154,4

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154,4

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	-

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	-

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,4

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	0,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	3065,4

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	723,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	125,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	589,0

	Резервные фонды
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	9,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	29,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	29,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	9,2

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	9,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	43,9

	Транспорт
	11,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	32,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	230,5

	Коммунальное хозяйство
	23,5

	Благоустройство
	207,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	720,5

	Культура
	720,5

	СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	11,3

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	11,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	-

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	10,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	1778,2

PAGE
2